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Norges vassdrags- og energidirektorat 
Oversendt elektronisk til nve@nve.no 

   Oslo, 31.08.18 

Svar på høring – forslag til endring i energilovsforskriften: Internkontroll for miljøkrav 

Norwea viser til høring annonsert på NVEs nettsider og takker for anledningen til å overbringe våre 
synspunkter som vindkraftbransjens interesseorganisasjon på det norske markedet. Våre merknader 
tar her utgangspunkt i konsekvensene for vindkraftprosjekter med konsesjon etter energiloven, men 
vi antar at mange av momentene har overføringsverdi til håndteringen av miljøkrav i nettanlegg mv. 

Forslaget er begrunnet i et prisverdig ønske om bedret oppfølging av miljøkrav hos aktørene og et mer 
effektivt tilsyn. Norwea ønsker å legge til rette for en vindkraftutbygging av miljømessig høy kvalitet 
gjennom bl.a. informasjon, erfaringsutveksling og etablering av beste praksis på området. Vi er opptatt 
av at NVE skal ha klar adgang til å føre tilsyn og eventuelt sanksjonere på en effektiv måte, og ønsker 
derfor tiltak som kan fremme dette velkommen.  

Man kan imidlertid stille spørsmål ved om det er prinsipielt riktig å forskriftsfeste detaljer om hvordan 
konsesjonærer skal følge opp krav som allerede følger av konsesjonen og eventuelt annen lovgivning. 
Det avgjørende er etter vårt syn at slike krav følges opp, og at det er adgang til å føre tilsyn samt 
sanksjonere. Utgangspunktet bør derfor være en høy grad av fleksibilitet i organisering av tiltak og 
systemer for å vareta miljøkrav. I den grad NVE finner det nødvendig å informere om konkrete måter 
å organisere slik oppfølging på, kunne alternativer til forskriftsendringer (f.eks. veiledningsdokumenter 
og annen informasjonsvirksomhet) vært vurdert. 

Når det er sagt har forslaget positive elementer: Vi har forståelse for at NVE ønsker en klar adgang til 
å føre tilsyn med oppfølgingen av miljøkrav også på overordnet nivå som det heter i høringsnotatet. Vi 
ser også at den foreslåtte bestemmelsen i energilovsforskriften kan virke positivt ved å synliggjøre 
forpliktelser som må overholdes. Basert på våre vurderinger og innspill mottatt fra medlemsbedrifter 
synes minimumskravene til internkontrollsystemet i utgangspunktet som rimelige og tilpasset de 
plikter som typisk følger av konsesjonsvilkår mv.  

Norwea forutsetter at vurderingene som er gjort i høringsnotatet om at internkontrollen skal stå i 
forhold til den faktiske virksomheten og de miljørisiki som foreligger følges opp i NVEs praksis, slik at 
det ikke stilles strengere krav til kontroll enn det som er nødvendig. Videre må det understrekes at 
internkontrollen må tilpasses de krav som faktisk følger i konsesjonen, sml. diskusjonen av endrede 
miljøforhold i høringsnotatet.  
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